SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS (RESULTADO PROVISÓRIO)

EDITAL Nº 05/2025 - CPG/PROPEP/UFAL

CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AO PESQUISADOR - PROAP 2025

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da UFAL, no uso de suas atribuições regimentais e conforme o resultado, torna pública o RESULTADO

FINAL do Edital de Concessão de Auxílio Financeiro ao Pesquisador:

Nº DO PROCESSO  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM:  BENEFICIÁRIO(A)  SITUAÇÃO

23065.029330/2025-94 ENFERMAGEM AMUZZA AYLLA PEREIRA DOS SANTOS APROVADO

23065.030005/2025-74 QUÍMICA E BIOTECNOLOGIA (PPGQB) JOSUE CARINHANHA CALDAS SANTOS
APROVADO

23065.030046/2025-61 CIÊNCIAS DA SAÚDE ABELARDO SILVA JUNIOR
APROVADO

23065.030069/2025-75 NUTRIÇÃO NASSIB BEZERRA BUENO
APROVADO

23065.030088/2025-00 MATERIAIS
LEONARDO MENDONCA TENORIO DE

MAGALHAES OLIVEIRA
APROVADO

23065.030093/2025-12 CIÊNCIA ANIMAL TOBYAS MAIA DE ALBUQUERQUE MARIZ
APROVADO

23065.030109/2025-89 ENERGIAS RENOVÁVEIS AMANDA SANTANA PEITER
APROVADO

23065.030097/2025-92 SERVIÇO SOCIAL JAPSON GONCALVES SANTOS SILVA
APROVADO

23065.030136/2025-51 CIÊNCIAS MÉDICAS VALFRIDO LEAO DE MELO NETO
APROVADO

23065.030145/2025-42 LINGUÍSTICA E LITERATURA ALEXANDRE MELO DE SOUSA
APROVADO

23065.030099/2025-81
DIVERSIDADE BIOLÓGICA E

CONSERVAÇÃO DOS TRÓPICOS
TACIANA KRAMER DE OLIVEIRA PINTO

APROVADO

23065.030148/2025-86 SOCIOLOGIA ELDER PATRICK MAIA ALVES
APROVADO

23065.030066/2025-31
ENSINO E FORMAÇÃO DE PROFESORES

(PPGEFOP)

TEREZA CRISTINA CAVALCANTI DE

ALBUQUERQUE
APROVADO

Após análise dos recursos apresentados no período de 30/09 a 01/10/2025. Consideramos aprovadas todas as propostas enviadas, sendo este o
RESULTADO FINAL.

Maceió, 03 de outubro de 2025.

PROF. DR. WALTER MATIAS LIMA

Coordenador de Pós-graduação

Matrícula SIAPE: 1121375